

یکی از تأثیرات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر سلامت و درمان مردم است که از فروردین پارسال تا حالا، مثل آفتاب تابان، عیان شده. مثل یک هرم که راس و قاعده دارد و در درازایش می‌شود چندین طبقه جست‌وجو کرد. فقط یکی از خواص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از حوزه سلامت، بر خلاف شعارهایی که دولت سیزدهم درباره فواید این ابداع داده، این بوده که روسای بیمارستان‌ها؛ هم دولتی‌ها و هم خصوصی‌ها، در طول ۱۳ ماه اخیر، قادر به خرید تجهیزات نو و جایگزینی دستگاه‌های فرسوده و مستهلک نبوده‌اند.

یزدی

سال هفدهم - شماره ۷۷۳ - چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۴ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انکاس آینه

درخواست پاسخگویی از نمایندگان استان و استاندار و شهردار یزد

مردم استان انتظار دارند قبل از اسفندماه سال جاری که انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی در استان یزد مشخص نمایند در بدو ورود به مجلس آیا اتموبیل دنا دریافت نموده‌اند؟ وجهی که بابت اجاره مسکن یا به عنوان تسهیلات به آنها پرداخت گردیده چه مبلغ بوده است؟ آیا اتموبیل شاسی‌بلند خارج از نوبت گرفته‌اند؟ برای پرداخت اجاره دفتر و حقوق کارمندان دفتر نماینده ماهیانه از مجلس چه مبلغی دریافت نموده‌اند؟ با توجه به تراکم کارمندان ادارات و وسایل نقلیه‌ای که در اختیار ادارات استان بوده است آیا نمی‌توانستند مانند بعضی از دوره‌های گذشته راننده و وسیله نقلیه و کارمند به صورت تمام‌وقت یا پاره‌وقت به عنوان مامور خدمت در دفتر نماینده انجام وظیفه نماید تا از هزینه نمودن این‌گونه مبالغ هنگفت صرفه‌جویی گردد؟ آیا از اقوام، خویشاوندان، دوستان و یاران خودشان فرد یا افرادی را معرفی نموده‌اند تا به عنوان کارمند دفتری خدمت کند یا عضویت در هیات‌مدیره سازمان‌های دولتی یا غیردولتی را عهده‌دار گردند و یا احياناً حقوق نجومی دریافت نمایند؟ نمایندگان استان به مردم اطلاع‌رسانی کنند در این چند سال از محل فعالیت‌های اجتماعی سازمان‌ها و شرکت‌ها چه مبلغ دریافت و در چه محلی صرف نموده‌اند؟ آیا هیچ‌یک از نمایندگان استان در مورد رتبه‌بندی معلمان شاغل یا همسان‌سازی حقوق فرهنگیان بازنشسته و کارگران و کارمندان تأمین اجتماعی و حمایت از این گروه‌های زحمتکش و مخلص در مجلس نطقی قبل از دستور داشته و یا تذکری داده یا نامه‌ای به مقامات ذی‌ربط نوشته و از حقوق حقه این افراد صبور دفاع نموده‌اند؟ آیا در آن هنگام که در یزد چند نفر از فرهنگیان را بازداشت و زندانی نمودند از علت دستگیری و وضعیت آن عده مطلع شده‌اند و احوالی از آنها و خانواده‌شان پرسیده‌اند؟ هر نماینده برابر با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در تمام امور مملکت اظهار نظر نماید و پیرو هر خط سیاسی شناسنامه‌دار باشد و بر عملکرد وزیر مهر تأیید بزند یا از وضعیت وزارتخانه‌ای انتقاد نماید اما آن‌گاه که مقرر گردید قیمت کالاها اساسی و مایحتاج زندگی مردم باید برابر با بهای شهر یورماه سال ۱۴۰۰ باشد با توجه به گرانی حدود چهارصد درصدی و بیشتر و تورم افسارگسیخته که دمار از روزگار مردم درآورده و کمر مستضعفان را شکسته و روزبه‌روز نه تنها افراد فقیر و زیر خط فقر بلکه گروه متوسط جامعه را نیز نگران و مستاصل نموده، سفرها کوچکتر شده و وعده‌های دولت سیزدهم مبتنی بر تأمین رفاه مردم نیز بر زمین مانده آیا نسبت به عملکرد دولت انتقاد نموده است یا تذکر و نطقی درباره ادعاهای پوچ و واهی وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگر وزیران استیضاح شده و وزیران ناکارآمد و تیم نامنسجم و ضعیف اقتصادی دولت و مافیای خودرو و ضعف عملکرد وزیران و مسئولان نهادها و سازمان‌های دولتی داشته است؟ مردم استان یزد از محمدرضا صباغیان نماینده باقی و مهریز و خاتم و ابرکوه در مجلس مطالبی شنیده‌اند که گوشه‌ای از حرف دل و تنگناها و مشکلات مردم در مجلس را بازگو نموده گرچه در دوره بعد منجر به عدم صلاحیت وی گردد اما نام و عملکردش در این زمینه در تاریخ مجلس ثبت و ضبط خواهد گردید.

مناسب می‌دانند نظر خوانندگان آئینه یزد را به بخش‌هایی از گفته‌های صباغیان درباره عملکرد دولت و نابسامانی‌های اقتصادی جلب و اعلام نماید شهید بزرگوار دکتر سیدرضا پاک‌نژاد اولین نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی بارها در جلسات با دوستان می‌گفت: آنچه که مهم است عرض‌عمر (برای خدمتگزاری به جامعه) می‌باشد نه طول آن. صباغیان در تذکرات و یا نطق‌های قبل از دستور از جمله به نکات زیر اشاره کرده است: به دکتر حسن روحانی گفت: آقای روحانی فیش حقوقی خود را منتشر نمایید، در دو سال اخیر بارها بر این موضوع تأکید کرد که «...درو در کشور نایاب است و این امر به ضعف عملکرد وزیر بهداشت برمی‌گردد، حقوق و مزایای مجلس و دولت نمی‌گذارد ما نمایندگان گرانی را در کم کنیم، مدیریت مجلس یادگانی است و از ذلیل کردن مجلس گفت و اعلام نمود مجلس را بی‌خاصیت می‌داند، خطاب به وزیر کشور گفت شب‌ها نباید بخوابید تا مسائل حل شود، عده‌ای را داده‌ایم صد ناز و نعمت و عده‌ای را لقمه آغشته به خون داده‌ایم، در تعجب هستم چرا علمای دین و مراجع فریاد نمی‌زنند اگر این سودها را نیست پس ربا چیست و کجاست؟»

ادامه در صفحه ۲

یزدی یکی از اصلی‌ترین پایگاه‌های سیاسی کشور است



مسیح مهاجری: صاحبان افکار متنوع سیاسی در یزد با اینکه هر کدام در منتهی‌الیه سمت راست یا چپ سیاست قرار دارند، راه اصلی را گم نمی‌کنند و همواره در مسیر صحیح گام برمی‌دارند.

یزدی یکی از اصلی‌ترین پایگاه‌های سیاسی کشور است مسیح مهاجری: صاحبان افکار متنوع سیاسی در یزد با اینکه هر کدام در منتهی‌الیه سمت راست یا چپ سیاست قرار دارند، راه اصلی را گم نمی‌کنند و همواره در مسیر صحیح گام برمی‌دارند.

ایشان، قیام مردم بر ضد رژیم شاهنشاهی را چند گام به جلو برد و نشان داد که یزد یکی از اصلی‌ترین پایگاه‌های سیاسی کشور و از پیشروان حرکت توفنده انقلاب اسلامی است. مردم یزد، علاوه بر حضور حماسی در صحنه‌های انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی رضوان‌الله علیه، در دفاع مقدس، در مقابله با توطئه‌های گوناگون خارجی و داخلی علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و در پیشبرد تفکر انقلابی و ترویج فرهنگ ظلم‌ستیزی نیز در صف اول قرار داشته و دارند. تحولات عمیقی که در یک دهه اخیر در عرصه عزاداری‌های حسینی به وجود آمده، نشأت گرفته از تلاش انقلابی و محصول هنر صیقل خورده شاعران، هنرمندان و مداحان روشن ضمیر یزد است. صحنه‌های سینه‌زنی بسیار منظم و جذاب همراه با مضامین پر مغزی که در قالب اشعار حماسی خوانده می‌شوند و

سینه‌زنان یزدی خود را با آن‌ها هماهنگ می‌کنند، علاوه بر اینکه مردم ایران را مجذوب خود می‌کنند از گوشه و کنار جهان نیز جمعیت‌هایی را به یزد می‌کشاند. این هنرنمایی مذهبی بدیع، مردم ایران و جهان را با حماسه حسینی در چهره‌ای عاری از غبارهای گوناگون تحریف، افکار ارتجاعی، قدرت‌پرستی، ریا و ظلم‌پذیری که در طول زمان بر عزاداری‌ها نشسته، آشنا می‌کند و افق جدیدی از نوحه‌سرایی و عزاداری‌های مذهبی را به صحنه می‌آورد. این، درست همان چیزی است که برای مقابله جدی با مداحان و مداحی‌های صنعتی، کاسیکارانه و ریاکارانه که این سال‌ها بشدت مطرح شده و مورد حمایت قرار می‌گیرند، مورد نیاز است. خوشبختانه، فضای مجازی نیز به مدد آمده و ابتکار بسیار مغتنم این هنرمندان متعهد را در ایران و جهان مطرح می‌کند و آنها را به هدفشان نزدیک می‌نماید. ادامه در صفحه ۲

وضعیت بسیار وخیم‌تر از دوره دوم روحانی است

رویداد ۲۴ نوشت: شهریار حیدری نماینده مجلس گفت: وقتی دولت برنامه‌ای را اعلام می‌کند و اجرایی نمی‌شود، حالت شعارگونه به خود می‌گیرد؛ حالا می‌خواهد با هر نیتی باشد. شهریار حیدری با انتقاد از عدم تحقق شعار دولت سیزدهم در خصوص ساخت یک میلیون مسکن در سال، می‌گوید: در این دو سال اخیر، بودجه کشور بر اساس درخواست، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های دولت تنظیم شد. خود دولت رسماً در بودجه اعلام کرده که ما آمادگی ساخت یک میلیون مسکن در سال را داریم. اینکه نمی‌توانند این کار را اجرا کنند، ناشی از برنامه‌ریزی غلطی است که از اول آن‌ها را دچار اشتباه محاسباتی کرد. وی افزود: حال، دولت به جای اینکه دلیل این ناکارآمدی و ناتوانی را اعلام کند، توجیه‌کردن را در دستور کارش قرار داده است. ما باید قدرت و شجاعت عذرخواهی از مردم را داشته باشیم؛ از رئیس‌جمهور گرفته تا نمایندگان مجلس و وزراء، مخصوصاً در حوزه اجرا می‌باید یاد بگیریم که اگر نتوانستیم وعده‌خودمان و یا

خواستار مردم را محقق کنیم، با ذکر دلایل از آن‌ها عذر بخواهیم. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید: باید مرتب به مردم گزارش دهیم و بگوییم عدم توفیق در برنامه‌ها برای چه بوده است. تازه اگر مسئولان این کار را بکنند، ملت خیلی این حرف‌ها را قبول ندارند و تکرار این صحبت‌ها هم برای مردم، بی‌ارزش است. در حال حاضر، دولت راحت و بدون هیچ حاشیه‌ای باید بگوید بنا به دلایلی که باز هم به خود دولت برمی‌گردد امکان ساخت این مسکن‌ها را نداشته‌ایم. حیدری می‌گوید: دولت اگر غیر از این نظر را دارد، باید بگوید پس چرا این همه مطالبات انباشت و تجمیع شده وجود دارد و هر سال هم در حال اضافه شدن است. همین بی‌نامگی و عدم تحقق برنامه‌ها باعث تورم در حوزه مسکن و گران‌تر شدن اجاره‌ها شده و می‌شود و قطعاً بازخورد آن در مردم بسیار زیاد و آن‌ها را نسبت به دولت گلهمند کرده است. عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه می‌گوید: وقتی دولت برنامه‌ای را اعلام می‌کند و اجرایی نمی‌شود، حالت شعارگونه به خود

می‌گیرد؛ حالا می‌خواهد با هر نیتی باشد. الان شعارهای دولت در حوزه مسکن امنیت پیدا نکرده است و رئیس‌جمهور فقط در خرداد ۱۴۰۰ شعار پرزرق و برق داد که عملی نشد و فقط خیلی‌ها را به آینده امیدوار کرد. وی می‌گوید: مردم آگاه هستند و همه چیز را می‌فهمند و تحلیل می‌کنند. مردم از نظر قدرت تحلیل جلوتر از مسئولان هستند. مدام در فضای مجازی روی شعارهای روسای‌جمهور تحلیل و گفت‌وگو می‌کنند که چه گفتند و چه عمل کردند. اعتقاد دارم هر چه با ملت صادق‌تر باشیم، آن‌ها با ما همراه خواهند شد و موضوعات را می‌پذیرند، ولی وقتی وعده‌هایی که قولش را دادیم در عملکردهایمان دیده نمی‌شود و مسیر راجیه را در پیش می‌گیریم، باعث نگرانی و گسست مردم از تصمیم‌گیران نظام می‌شود و حقیقتاً این اتفاق، خطرناک است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید: در کشور، درآمد و منابع داریم، ولی عدم‌مدیریت درآمد نمی‌گذارد کارها پیش برود. این دولت، بیشترین درآمد را طی شش سال گذشته در سال‌های ۱۴۰۱

اقتصاد ایران ۱۵ سال طول می‌کشد به اقتصاد امروز عربستان برسد

به گزارش خبرآنلاین، سیامک قاسمی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: اگر همین امروز همه چیز در ایران تغییر کند، توسعه در اولویت کشور قرار گیرد و همه تحریم‌ها هم لغو شود، بر اساس داده‌های بانک جهانی، اقتصاد ایران ۱۵ سال طول می‌کشد به اقتصاد امروز عربستان و ۱۳ سال طول می‌کشد به اقتصاد امروز ترکیه برسد. وی متذکر شد: واقعیتش را بخواهید، این شکاف دیگر پر شدنی نیست!

گزیده مطالب این شماره:

دولت در چشم مردم نگاه می‌کند و دروغ می‌گوید

اگر فریادهای شهید بهشتی نبود، ما قانون‌های دیگری داشتیم

در ۱۲ استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل یک طلاق ثبت شده است

آب یزد در وضعیت هشدار قرار گرفت

یبوست قبله عالم و داستان روزنامه‌های توپخانه‌ای! «زبان‌دراز»

دیدار «آذر منصوری» رئیس جبهه اصلاحات با «سید محمد خاتمی»

در این دیدار، سید محمد خاتمی ضمن تأکید بر صلاحیت‌ها و تواناییهای آذر منصوری گفت: جبهه اصلاحات مستقل است و قدرت و توان آن به قدرت و ظرفیت‌های اعضای آن است. در این موقعیت حساس مسئولان این جبهه باید در درجه اول خود را متعلق به جبهه و در خدمت آن بدانند و همت خود را صرف انسجام آن کنند و در عین حال از نظرات کارشناسان معتبر بیرون از جبهه نیز بهره بگیرند. به گزارش جماناز: در پی انتخاب آذر منصوری به ریاست جبهه اصلاحات، وی به دیدار سید محمد خاتمی رفت و با رئیس‌جمهور اسبق کشور دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، سید محمد خاتمی ضمن تأکید بر صلاحیت‌ها و تواناییهای آذر منصوری گفت: جبهه اصلاحات مستقل است و قدرت و توان آن به قدرت و ظرفیت‌های اعضای آن است. در این موقعیت حساس مسئولان این جبهه باید در درجه اول خود را متعلق به جبهه و در خدمت آن بدانند و همت خود را صرف انسجام آن کنند و در عین حال از نظرات کارشناسان معتبر بیرون از جبهه نیز بهره بگیرند. سید محمد خاتمی با بیان این که نظرات و مواضع جبهه باید برآیند نظر همه اعضا باشند، تأکید کرد: جبهه در واقع مرجعی فراقریبی و فراگروهی در عرصه اصلاحات است. آذر منصوری نیز در ابتدای این دیدار بر اهمیت جایگاه سید محمد خاتمی به عنوان یک سرمایه ملی و شخصیت محوری مورد اجماع در بین اصلاح‌طلبان تأکید کرد و سپس به ضرورت رویکرد جامعه‌محور در اصلاحات پرداخت و گفت: اصلاح‌طلبان باید برنامه لازم برای کمک و همراهی در مسیر توانمندسازی و قدرتمند شدن جامعه را داشته باشند و لازمه این امر در وهله اول تشکیلات سیاسی قدرتمند است. وی افزود: در همین راستا باید تلاش کنیم تا اعضای جبهه اصلاحات با همگرایی و انسجام بیشتر، ظرفیت همکاری جمعی و تواناییهای خود را بهبود و ارتقاء بخشند.

شوخی عجیب دولت در طراحی وام ۹۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن

است، اما بسیاری از متقاضیان مسکن و اقشاری که صاحب‌خانه نیستند، از قشر کارگر هستند یا اینکه شغلی ندارند بنابراین دریافت این وام برای اغلب مردم نشدنی است.

داشته باشند که با این شرایط خانوار چگونه از عهده پرداخت اقساط این وام‌ها برمی‌آیند. عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح می‌کند: در حال حاضر میانگین حقوق کارمندان ۱۲ میلیون تومان

وی با تأکید بر اینکه مطمئن هستم کسی نمی‌تواند اقساط ۱۹ میلیون تومانی را پرداخت کند، می‌افزاید: آنچه‌ای که درباره طراحی مدل این تسهیلات و مبلغ اقساط آن تصمیم می‌گیرند، باید توجه

خرید مسکن می‌گوید: واقعیت این است که من به عنوان نماینده مجلس هم توان پرداخت قسط ۱۹ میلیون تومانی برای وام خرید مسکن را ندارم، چه برسد به کارگر و کارمندی که صاحب‌خانه نیستند.

یا اینکه شغلی ندارند بنابراین دریافت وام مسکن برای اغلب مردم نشدنی است. رحمت‌اله فیروزی، عضو کمیسیون عمران مجلس درباره اقساط ۱۹ میلیون تومانی وام ۹۶۰ میلیون تومانی

عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید: در حال حاضر میانگین حقوق کارمندان ۱۲ میلیون تومان است، اما بسیاری از متقاضیان مسکن و اقشاری که صاحب‌خانه نیستند، از قشر کارگر هستند

انکاس آیینه

درخواست پاسخگویی از نمایندگان استان و استاندار و شهردار یزد

در تذکر به رئیس‌جمهور گفت: گرانی کالاها مردم را عاصی کرده است و ما ادراک گرانی و ما ادراک بی‌پولی و ما ادراک تورم،و به حق به هیات رئیسه مجلس درباره این‌که جلو سخنرانی و نطق علیرضا بیگی (نماینده افشاگر رانت ماشین‌های شاسی‌بلند) را گرفتند اعتراض کرد و از تریبون مجلس اطلاع‌رسانی نمود که هیات‌رئیسه مجلس درباره قرار داد چین باایران مجلس را بی‌خاصیت کرده‌است!! و از همه مهم‌ تر گفت: نمایندگان از مذاکرات برجام و آنچه که در کشور می‌گذرد بی‌خبر هستند.»

نکنته دیگر این‌که از مجموع ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر واجد شرایط رأی در مجلس یازدهم تعداد ۲۴ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر پای صندوق‌های رأی رفتند و حضور ۴۲/۵ درصدی رأی‌دهندگان همانند شرکت‌کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری در دولت سیزدهم کمترین نرخ مشارکت در مقایسه با ده دوره انتخابات قبلی مجلس شورای اسلامی و دوازده دوره انتخابات ریاست جمهوری را رقم زد. بعضی از نمایندگان با دو درصد آرا و تمام نمایندگان به جز یک نفر با آرای زیر چهل درصد به مجلس راه یافتند و در حوزه یزد و اشکذر آن‌چه که بیشتر حائز اهمیت بود این‌که آرای باطله با حدود ۲۴هزار رأی در ردیف دوم قرار گرفت و در یکی از حوزه‌های انتخابیه استان تهران آرای باطله حدود ۵۵ هزار رأی بود و نفر اول در همان حوزه با حدود ۳۹ هزار رأی به مجلس راه یافت و این امر می‌طلبد نمایندگان استان بویژه کاندیداهایی که می‌خواهند برای مجلس دوازدهم در یزد ثبت‌نام کنند زمینه‌هایی آماده نمایند تا شهروندان برای رفتن بای صندوق‌های رأی بیش از گذشته استقبال نمایند گرچه حضور بیشتر مردم برای رأی دادن بستگی به عملکرد دولتمردان و کارگزاران و مسئولان و اصولگرایان حاکم در دولت و نهادهای و سازمان‌ها و از همه مهمتر روش شورای نگهبان دارد که بنابه تذکر سردار حسین دهقان که از تلویزیون پخش شد باید «مردم را اذیت نکنند» تا زنگ خطر و پدیده کم‌نظیر انتخابات همانند دوره یازدهم تکرار نگردد.

استاندار یزد در یکصد و چهلمین نشست علنی شورای شهر یزد شرکت کرد و از موضوعاتی سخن گفت که بنابه گفته خودش سال‌ها به دلایل مختلف چهار رکود و بیپیدگی بوده است و مقرر نمود طی مدت ۲۸ ساعت زمین‌های متعلق به راه‌آهن با کاربری فضای سبز به شهرداری یزد واگذار گردد در واقع در صورت صحت خبر این امر می‌تواند نشان از سرعت انجام کارهای بجامانده از سالیان گذشته باشد که با یک نشست و سخنرانی و دستور اداری مقب‌اقتادگی‌های اداری چند ساله جبران می‌گردد. بنابراین رای ا کاش استاندار یزد که حدودا در این دو سال خود و روابط‌عمومی استانداری به هیچ‌یک از انتقادات و اعتراضات هفته‌نامه یزد پاسخ ندهاندند برای تحقق مدیریت یکپارچه شهری و رسیدگی به مشکلات زندگی مردم و حل آنها موضوعی صادر می‌گرد و اقداماتی انجام می‌داد تا برای چند ماه پی‌درپی استان دارای رتبه بر تر در گرانی و تورم سرسام آور نمی‌بود و در این زمینه در بین تمام استان‌ها اولین رتبه را نداشت.

آیا به سعم و نظر استاندار رسیده است که معاونت سیاسی استانداری یزد روز یکشنبه هفتم خردادماه سال جاری در نشست مطبوعاتی به موضوع مسئول هفته‌نامه یزد اعلام کرد اگر در شرکت فولادآلبازی ایران در یزد حقوق نجومی ۱۱۰ و ۱۲۰ میلیون تومانی ماهیانه پرداخت شده باشد پیگیری خواهد شد. در حالی که اخیرا در سایت یزدفردا اعلام گردید گفته‌اند «...در این مورد پاسخ ندهید تا موضوع جمع شود» در واقع در یافت حقوق نجومی توسط عده‌ای که احیانا شایستگی تصدی چنان اموری را نیز نداشته باشند و در این مورد تاکنون موضوع تکذیب نگردیده به پای عدم مدیریت صحیح مقام عالی مدیریت اجرایی استان که در حال حاضر دکتر مهران فاطمی است نوشته می‌شود. آیا در نشست شورای شهر هیچ‌یک از اعضای شورا و مقامات شهرداری به استنادار اطلاع دادند که طی سالیان گذشته مهندسان شهرسازی و طراحان و متخصصان گفته‌اند توسعه افقی شهر یزد به مصلحت شهر نیست و از جهات فنی مشکلاتی از جمله آماده‌سازی و تامین برق و گاز و آب و اداره امور شهری گریبانگیر مدیریت شهری خواهد شد یعنی در واقع با نشستن و دستور دادن و زمین‌های بیابان را به عنوان محل شهرک مسکونی مشخص کردن و در اختیار متقاضیان گذاشتن گرچه به ظاهر کار سلسه‌ای است اما مشکل بی‌خانمانی آن عده که فاقد سرپناه هستند به این طریق حل نخواهد شد. گرانی سرسام آور مصالح با افزایش تسهیلات بانک مسکن نیز خانه‌دار شدن مسکنی که فاقد مسکن هستند را در پی نخواهد داشت و به نفع دلالان و سرمایه‌گذارانی تمام خواهد شد که در کمین می‌نشینند تا به انتهای مختلف در آینده صاحب زمین‌های تفکیک شده و یا احیانا خانه‌های نیمه‌ساز و ساخته شده بشوند و باز هم جیب‌های خود را پر کنند ضمناً آیا موضوع کم‌توجهی گرانی و تورم که استان یزد در این مورد مقام بر تر را دارد نشانگر این نیست که مدیریت کمیسیون نظارت بر اصناف و شورای اصناف و ستاد تنظیم بازار وظیفه‌اصلی و قانونی خود را انجام نداده و پیگیری‌های لازم را به عمل نیاورند تا گرانی‌ها تقلیل یابد و این امر نیز می‌رساند مدیر ارشد اجرایی استان نتوانسته است با نظارت صحیح وظیفه‌اصلی خود را انجام دهد چون در چند ماه پی‌درپی استانی یزد گران‌ترین استان بوده و بالاترین تورم را داشته است و معمولاً عدم نظارت در یزد دارالعباده سبب گردیده یک نوع جنس در یک راستا و خیابان با چند نرخ متفاوت به دست خریدار برسد گذشته از این‌که عده‌ای از همشهریان در این تابستان داغ و بسیار گرم با دیدن انواع و اقسام میوه‌های حتی ساده اما گران‌قیمت باید آهی بکشند و با اگر دست زن و فرزندشان را گرفته و در حال ترد هستند با سرعت از جلو مغازه میوه‌فروشی عبور کنند!!

رانت‌خوار کسی است که با استفاده از نفوذ سیاسی و اقتصادی، خود، یا از طریق آشنایان به صورت غیر قانونی و بدون این‌که شایستگی تصدی مقام و منصبی و با ستمی را داشته باشد با قرار گرفتن در آن پست به ثروت‌اندوزی می‌پردازد یا با سوءاستفاده و بهره‌برداری ناعادلانه از شرایط و امکاناتی که برای وی فراهم گردیده و یا آماده نموده‌اند صاحب آلف و الوف می‌گردد. آن‌چه درباره بیلبورد‌های شهری در سایت یزدفردا درج گردیده این‌که بعضی در صدند تبلیغات انحصاری شهری را بدون برگزاری مزایده در اختیار بگیرند بنابراین باتوجه به سوابقی که در این زمینه در شورای پنجم بایگانی گردیده و درساره آن به‌طور کامل تحقیق و تفحص صورت نگرفته و با بنابه دلایلی به نتیجه نرسیده‌است لازم است شهردار یزد و دیگر مسئولان شهری از اجازه ندهند بیلبورد‌های تبلیغاتی را بدون برگزاری مزایده در اختیار دیگران بگذارند.

به خواست پروردگار در وقتی و فرصتی دیگر درباره شهرداری یزد مقاله‌ای تنظیم و در این ستون به اطلاع خوانندگان آیینه یزد خواهد رسید.

مدیرمسئول

آمارهای منتشر شده توسط سازمان

ثبت‌احوال‌نشان می‌دهد که در فصل بهار نزدیک به ۸۰ هزار مورد ازدواج و حدود ۲۸ هزار طلاق در کشور ثبت شده‌است. بر اساس همین آمار اتفاق کم‌سابقه‌ای در ایران رخ داده و در ۱۲ استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل یک طلاق ثبت شده‌است.

خبرگزاری رکنا در همین زمینه روز چهارشنبه هفتم تیر گزارش داد که نسبت طلاق به ازدواج در استان‌هایی چون البرز، مازندران، سمنان، تهران و مرکزی بحرانی تر از سایر نقاط کشور است. بر اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین طلاق ثبت شده در یک ماهه نخست سال جاری نیز به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۶ هزار و ۲۲۹ مورد طلاق، خراسان رضوی ۴ هزار و ۶۸ مورد و اصفهان با ۲ هزار طلاق بوده‌ است. تحلیلگران بر این باورند که سیاست‌های «پول‌پاشی» در قالب وام‌های مختلف برای ازدواج و

فرزندآوری نقش موثری در شکل‌گیری ازدواج‌های نافرجام دارد و تورم افسارگسیخته و گرانی نیز بنیان خانواده‌ها را تهدید می‌کند. از همین‌رو آمار طلاق به نیمی از آمار ازدواج رسیده‌ است. در مورد آمار ازدواج و «پول‌پاشی» در این بخش می‌توان به صحبت‌های وحید یامین‌پور معاون وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد که در ۱۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۱ به خبرگزاری ایسنا گفته بود که بانک‌ها ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ و نزدیک به ۱۲۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ برای وام ازدواج پرداخت کرده‌اند و مجموع پرداختی وام ازدواج به متقاضیان ۵۵ درصد رشد داشته‌ است. یکی دیگر از نکات قابل توجه در سیاست «پول‌پاشی» برای ازدواج آسان کردن شرایط دریافت وام ازدواج و حذف الزام خدمت وظیفه عمومی است که اگر کسی مشمول خدمت سربازی هم باشد در صورت ازدواج می‌تواند از این وام بهره‌مند شود. به گفته کارشناس، تورم اما دیگر موضوع تاثیرگذار در افزایش آمار طلاق است. در حال حاضر تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها برای چند ماه پیاپی در بالای ۷۰ درصد قرار دارد و تورم کل نیز در چهار سال گذشته بیش از ۴۰ درصد بوده‌ است. این درحالی است که میزان حقوق و دستمزد در ایران متناسب با رشد قیمت‌ها و تورم سالانه نبوده‌ است و شکاف بین هزینه و درآمد به شدت افزایش پیدا کرده‌ است. مرور آمارهای اقتصادی و تطبیق آن با آمار طلاق نیز نشان می‌دهد که آمار طلاق با تناسب معناداری با تورم و بیکاری

سیستم

در ۱۲ استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل یک طلاق ثبت شده‌ است



رشد کرده‌ است. آمارها نشان می‌دهد در سال ۱۳۸۷ شاخص فلاکت بیش از ۳۵ درصد و نرخ بیکاری ۵/۱۰ درصد و نرخ تورم ۴/۲۵ درصد بوده که این آمار در پاییز سال ۱۴۰۱ به تورم ۴۴ درصدی و بیکاری ۸ درصدی و شاخص فلاکت ۵۲ درصدی رسیده‌ است. در همین مدت میزان طلاق در سال ۱۳۸۷ بیش از ۱۰۱ هزار طلاق به ثبت رسیده‌ است که این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۱۹۰ هزار مورد رسیده‌ است. احمد مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی کشور نیز روز ۱۳ اردیبهشت از ارجاع ۱۷ هزار پرونده اختلافات خانوادگی به دیوان عالی کشور در سال ۱۴۰۱ خبر داد و آن را مایه «تاسف» دانست. بیشتر نیز معاون امور زنان ریاست جمهوری گفته بود: «بیش از ۴۵ درصد از ازدواج‌ها ناموفق است و از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ طلاق ۲۸ درصد رشد داشته‌ است.»

یک واکنش خاص به این ماجرا

پیرو انتشار این گزارش وحید یامین‌پور، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در صفحه توئیتر خود توضیحی درخصوص آمار طلاق ارائه داد و نوشت: «براساس شاخص عمومی طلاق و طلاق متاهلان، با وجود افزایش تعداد طلاق‌ها، میزان شیوع طلاق در ۱۰سال گذشته در ایران تقریباً ثابت بوده‌ است. براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نرخ طلاق متاهلان به ازای هر هزار زن از سال ۹۲ تا ۱۴۰۰، بین ۸ تا ۹ متغیر بوده‌ است.» معاون امور جوانان در تویت دیگری

کنایه سنگین داماد روحانی به زاکانی در توئیتر

واکنش نشان داد. به گزارش اعتماد؛ کامبیز مهدی‌زاده، داماد حسن روحانی در توئیته به اظهارات علیرضا زاکانی که در پاسخ به سوالی درباره خبر استعفای خود گفته بود

یزد یکی از اصلی‌ترین پایگاه‌های سیاسی کشور است

شک کنید

ولی در شک نمایند

جلسه دیگر که قبل از جلسه معلمان و در مجتمع دانشگاهی حضرت جوادالانمه علیه‌السلام برگزار شد، به پرسش و پاسخ اختصاص داشت و همین جلسه بود که مرا به این نتیجه رسانند که یزد اکنون به دارالسیاسه تبدیل شده‌ است. حاضران در این جلسه، جمعی از اساتید دانشگاه، پزشکان، مدیران فصال کنونی و سابق استان و تعدادی از فعالان سیاسی بودند. اکثر حاضران، سوالاتی را مطرح کردند که نشان‌دهنده تفکر عمیق آنها در زمینه‌های صحیح گام برمی‌دارند. جستجوگری و شک کردن درباره صحت عملکردها به یک رویه برای مردم یزد تبدیل شده و چه خوبست که این شک موجب کنجکاوی و تحقیق تا رسیدن به واقعیت شود. همین روحیه باعث شده یزد، سیاسی شود و حالا می‌توان این شهر را «دارالسیاسه یزد» نامید.

صبح روز پنجشنبه هشتم تیرماه ۱۴۰۱ دعوت بیت شهید صدوقی عزم یزد شدیم تا در مراسم چهلمین سالگرد شهادت این عالم مجاهد در مسجد حظیره سخنرانی کنیم. چون مراسم بزرگداشت، بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شد، فرصت پیش از ظهر به من این مجال را داد که در دو جلسه دیگر به هم شرکت کنم و مطالبی بگویم. یک جلسه مربوط به معلمان بود که در مسجد حضرت جوادالانمه برگزار شد و به مناسبت سالروز شهادت آن امام معصوم و تقارن آن با ایام شهادت آیت...، بهشتی، نکاتی را درباره تعلیم و تربیت از نگاه شهید بهشتی با الهام از فرمایشات نورانی حضرت امام جواد علیه‌السلام با معلمان شریف حاضر در جلسه در میان گذاشتم.

فلاکت -ترکیبی از نرخ بیکاری و تورم و نمودار عملکرد و تصمیم‌های اقتصادی دولت‌ها- نگاه کنیم می‌توان این فرض را مطرح کرد که نزولی شدن شیب آمار

رخدادهای ازدواج و ولادت، ارتباط معناداری با کاهش سرمایه اجتماعی داشته در حالی که سهم مولفه‌های اقتصادی در افزایش آمار طلاق در فاصله سال‌های ۱۳۹۸تا پایان پاییز ۱۴۰۱

پرتنگ‌تر بوده‌ است. سال ۱۳۹۸: طلاق (۱۷۶۸۱۴ فقره، ۰٫۳ درصد کاهش نسبت به سال

۱۳۹۷) ازدواج (۵۳۳۱۷۴ فقره، ۳٫۷ درصد کاهش نسبت به سال ۱۳۹۷)

ولادت (۱۱۹۶۱۳۲ تولد زنده، ۱۲ درصد کاهش نسبت به سال ۱۳۹۷).

سال ۱۳۹۹: طلاق (۱۸۳۱۹۳ فقره، ۳٫۶ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۸) ازدواج (۵۵۶۷۳۱ فقره، ۴٫۴ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۸)

ولادت (۱۱۱۴۱۲۸ تولد زنده، ۶٫۸ درصد کاهش نسبت به سال ۱۳۹۸).

سال ۱۴۰۰: طلاق (۲۰۱۶۶۳ فقره، ۱۰ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹) ازدواج (۵۶۸۹۳۰ فقره، ۲٫۱ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹) ولادت (۱۱۱۶۱۳۲ تولد زنده، ۰٫۱ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹).

آمار تجمیعی سه فصل بهار، تابستان و پاییز سال ۱۴۰۱: طلاق (۱۴۶۴۱۰ فقره، ۰٫۸ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰) ازدواج (۳۹۱۶۴۹ فقره، ۱۱٫۳ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰)

ولادت (۸۱۰۸۷۷ تولد زنده، ۴ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰).

شاخص فلاکت از سال ۱۳۹۸ تا پایان پاییز ۱۴۰۱:

سال ۱۳۹۸: نرخ تورم (۴۵٫۴ درصد (نرخ بیکاری ۱۰٫۷ درصد- نرخ تورم ۳۴٫۸ درصد).

سال ۱۳۹۹: ۴۶ درصد (نرخ بیکاری ۹٫۶ درصد- نرخ تورم ۳۶٫۴ درصد).

سال ۱۴۰۰: ۴۹٫۴ درصد (نرخ بیکاری ۹٫۲ درصد- نرخ تورم ۴۰٫۲ درصد).

سال ۱۴۰۱/فصل بهار: ۵۸٫۹ درصد (نرخ بیکاری ۹٫۲ درصد- نرخ تورم ۴۹٫۷ درصد).

سال ۱۴۰۱/فصل تابستان: ۴۸٫۸ درصد(نرخ بیکاری ۸٫۹ درصد- نرخ تورم ۳۹٫۹ درصد).

سال ۱۴۰۱/فصل پاییز: ۵۱٫۹ درصد (نرخ بیکاری ۸٫۲ درصد- نرخ تورم ۴۳٫۷ درصد).

و بعضی از شهرهای استان یزد، جوانان جستجوگر، دانشجویان علاقمند به مسائل سیاسی، طلاب جوان و اقشار مختلف اعم از آقایان و خانم‌ها بود، اقتضا می‌کرد درباره حساسیت‌های آن زمان هم صحبت کنم. به همین دلیل، بخشی از وقت خود را به تشریح نفوذ مهره‌های شهپونیست‌ها در بعضی کسورهای از جمله سوزیه اختصاص دادم و با توجه به اینکه تازه از کشف ماجرای جاسوسه‌ای به‌نام «اکثرین شکدم» که مهره اسرائیل بود و به مدت چند سال در بسیاری از دستگاه‌های حساس کشورمان نفوذ کرده بود، عبور کرده بودیم، درباره نقش عوامل نفوذی بیگانگان در ایجاد اختلاف میان مسئولین نیز مقداری صحبت کردم و هشدار دادم. این سخنان، به مذاق تعدادی از حاضران خوش نیامد و سخنانم که البته به دقایق آخرش رسیده بود، ناتمام ماند... این سفر یزد که شاید هفتمین سفرم در سال‌های بعد از انقلاب به این شهر و استان بود و هربار به دلیل سخنرانی در جمع‌های مختلف با بدنه مردمی این شهر و بعضی شهرهای دیگر استان ارتباط برقرار می‌کردم، یک سفر استثنایی بود. نه از نظر آنچه در مسجد حظیره اتفاق افتاد که به نظرم واقعه‌ای معمولی و از اقتضانات شرایط خاص کشور بود، بلکه از این نظر که در جلسه پرسش و پاسخ مرکز دانشگاهی حضرت جوادالانمه با سوالات و جستجوگری‌هایی مواجه شدم که برابم تازگی داشتند و شناخت جدیدی از یزد پیدا کردم. جامعه یزد را حداقل در بخش فعالان سیاسی و جوانان اهل مطالعه، کاملاً ملتهب دیدم. می‌شد از همان التهاب این‌را فهمید که جامعه ایران آبتن حادثه‌ای مهم است که تا دو سه ماه دیگر خود را نشان خواهد داد.

